
 

Protokół nr 4/19 

z posiedzenia Komisji Oświaty, 

Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 28.03.2019 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności:  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radosław Napieracz – Dyrektor Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji w Paczkowie. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1100, a zakończyło się o godzinie 1355. Wszystkich 

przybyłych przywitała Przewodnicząca Komisji Małgorzata Stano. Następnie przedstawiła 

porządek posiedzenia: 

1. Ogólna informacja dotycząca działalności Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji 

w Paczkowie. Hala Sportowa, Basen, Stadion – posiedzenie wyjazdowe. 

2. Sprawy bieżące. 

Komisja przy 6 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się” zatwierdziła Protokół nr 3/19 z dnia 

21.03.2019 r. 

Do pkt 1.  

Dyrektor Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji w Paczkowie Radosław Napieracz przedstawił 

informację na temat działalności Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji w Paczkowie. 

Poinformował, że Gminne Centrum Sportu i rekreacji w Paczkowie działa od 2006 roku.  Do 

jego głównych działań statutowych należą:  

1.  Utrzymywanie, zarządzanie i rozwijanie bazy sportowo rekreacyjnej w Gminie. 

2.  Inicjowanie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz aktywności ruchowej szczególnie  

     wśród dzieci i młodzieży. 

3.  Organizowanie i koordynowanie przedsięwzięć, imprez oraz zajęć sportowo-    

      rekreacyjnych w Gminie. 

Do jego głównych zadań zalicza się: 

1. Bieżące utrzymanie obiektów sportowo rekreacyjnych w Paczkowie. 

2. Organizacja zajęć wychowania fizycznego, zajęć sportowo rekreacyjnych dla dzieci oraz   

     dorosłych. 

3. Przygotowanie i funkcjonowanie Basenu Miejskiego w Paczkowie w sezonie letnim. 

4. Organizacja i współorganizacja imprez sportowo-rekreacyjnych w Gminie Paczków. 

 



Tegoroczny budżet na działalność GCSiR w Paczkowie zatwierdzono w wysokości 778 346,00 

zł.  W chwili obecnej GCSiR w Paczkowie zatrudnia na umowę o pracę 5 pracowników obsługi 2 

osoby w administracji oraz jednego trenera. Dodatkowo na umowę zlecenia zatrudnianych jest 7 

trenerów do prowadzenia sekcji siatkówki i piłki nożnej działających w KS SPARTA Paczków 

oraz pracownicy sezonowi (ratownicy, kasjerzy) na Basenie Miejskim w Paczkowie. 

Zatrudnienie pochłania około 65% budżetu Jednostki. Pracownicy są zatrudnieni na najniższych 

krajowych pensjach. W zeszłym roku była obietnica Burmistrza, że można ich zatrunić na 

najniższą krajową jako podstawę + wysługa lat. Tak zaczęto płacić w zeszłym roku. W tym roku 

postanowił, że podniesie pracownikom płace tak jak wzrosła najniższa krajowa, ale może być 

problem żeby zbilansować budżet, jednak postara się żeby wszystko zagrało. 

M. Maluch zadała pytanie, czy od ostatniej rozmowy wzrosły płace? 

Dyrektor GCSiR odpowiedział, że Burmistrz się zgodził, żeby od drugiej połowy roku zmienić 

wynagrodzenia i dano wówczas najniższą krajową + wysługę. Ale od stycznia najniższa krajowa 

wzrosła o 150 zł. Tego będzie starał się bronić. 

B. Wiśniowski zadał pytanie, czy to co było obiecane weszło w życie? 

Dyrektor GCSiR odpowiedział, że tak, w drugim półroczu zeszłego roku.  

M. Maluch zadała pytanie, czy są sytuacje, że pracownicy mają nadgodziny? 

Dyrektor GCSiR odpowiedział, że nie, bo są zatrudnieni na pełny etat, gdzie w tygodniu pracują 

krócej, a w momencie, gdy coś dzieje się na Hali to przychodzą do pracy. 

M. Maluch zauważyła, że w sezonie letnim jest więcej pracy. 

Dyrektor GCSiR odpowiedział, że wówczas przychodzą do pracy co drugi dzień. 

W. Kurowska zadała pytanie, czy w sezonie, gdy rusza basen istnieje możliwość, żeby raz w 

tygodniu wprowadzić lekcje pływania?  

M. Maluch dodała, że można wprowadzić aerobik przy basenie. 

Dyrektor GCSiR odpowiedział, że jeżeli chodzi o darmowe lekcje to pewnie jest taka możliwość, 

tylko musiałby obciążyć kosztami swój budżet. Jeżeli chodzi o płatne zajęcia, to próbowali to 

robić, ale jest to technicznie niemożliwe. Gdyż jeżeli basen jest otwarty i dużo ludzi przychodzi 

na basen to nie ma miejsca. 

B. Korytkowska zauważyła, że aby prowadzić lekcje pływania, to trzeba odciąć część basenu. 

W. Kurowska zauważyła, że nie zawsze basen jest pełny. 

Dyrektor GCSiR odpowiedział, że kobiety, które są zatrudnione w roku, to w wakacje chcą 

odpocząć, i trudno w sezonie kogoś znaleźć. Lekcje pływania są prowadzone na basenach 

krytych. Pomyśli nad pomysłem prowadzenia lekcji pływania, tylko musiałby zatrudnić 

instruktora. Będzie to analizował. Dodał, że w ramach projektów szkoły też jeżdżą na baseny 

kryte w czasie roku szkolnego. 



Następnie poinformował, że pod zarządem GCSiR są cztery obiekty: Hala Sportowa, Boisko 

ORLIK, Stadion Miejski w Paczkowie oraz Basen Miejski w Paczkowie. Na bieżące utrzymanie 

obiektów wydaje się około 31% budżetu. Do głównych zadań na obiektach należą: utrzymanie 

dobrego stanu technicznego budynków, urządzeń oraz sprzętu w tym wymiana drobnego sprzętu 

i remonty. Co rok oprócz inwestycji realizowanych przez Gminę sukcesywnie wprowadzane są 

niewielkie ulepszenia i podniesienie estetyki. Przygotowanie i udostępnienie obiektów do 

sezonowego lub całorocznego użytkowania przez Szkoły, Kluby Sportowe i grupy nieformalne. 

Pokrycie kosztów mediów, ubezpieczenia oraz obowiązkowych przeglądów obiektów.  

M. Maluch zadała pytanie, czy któryś z obiektu sam się bilansuje? 

Dyrektor GCSiR odpowiedział, że w ubiegłym roku zbilansował się basen. Same koszty 

utrzymania Hali też się bilansują, oczywiście z pominięciem zatrudnienia. Orlik do tej pory był 

bezpłatny. Od przyszłego roku będzie można naliczać opłaty. 

W. Kurowska zdała pytanie, dlaczego nie wszyscy zostali poinformowani o przełożeniu terminu 

Olimpiady dla Seniorów? 

Dyrektor GCSiR odpowiedział, że nastąpił problem z koordynacją działań z Radą Seniorów. On 

wysłał zaproszenia, ale później z przyczyny seniorów wyszło przełożenie terminu, i doszło do 

nieporozumienia, ponieważ emeryci sami mieli się poinformować. Z powodu nieskuteczności 

tego poinformowania grupa z Wilamowej przyjechała na Olimpiadę tydzień wcześniej, za co 

osobiście emerytów przeprosił. 

W. Kurowska poprosiła, aby pomyśleć o zorganizowaniu jednej imprezy w lecie na obiekcie 

basenu.  

Dyrektor GCSiR odpowiedział, że w zeszłym roku z budżetu Marszałka na basenie zrobiono 

dwie imprezy. Jednak wszystko rozbija się o to, że na razie jest to plac budowy. Po zakończeniu 

robót będzie to idealny teren na iwenty, rodzinne imprezy. Napisał też projekt do LGD na 

zorganizowanie festynu rodzinnego. 

A. Sypek zadała pytanie, czy znamy już datę Gminnych Zawodów Sportowych Dzieci i 

Młodzieży? 

Dyrektor GCSiR odpowiedział, że w tym roku będzie to w połowie września. Ponieważ termin 

czerwcowy jest niefortunny, gdyż on i jego pracownicy 150% energii wkładają wówczas w 

przygotowanie basenu do sezonu. Ponadto różnie jest z pogodą. Terminy majowe wypadają, gdyż 

szkoły wówczas jeżdżą na zielone szkoły i wycieczki. Będą to czterdzieste igrzyska. Ponadto 

ciężko było ustalić kategorie wiekowe, gdyż był jeden rocznik gimnazjum, który startował z 

dziećmi z podstawówki. 

B. Wiśniowski zadał pytanie czy będzie na basenie sprzedaż napojów? 



Dyrektor GCSiR odpowiedział, że tymi sprawami zajmował się Wydział GK Urzędu, nie wie 

dlaczego w zeszłym roku nie było gastronomii. Ponadto poinformował, ze przez ostatnie dwa lata 

mieli olbrzymie problemy techniczne. Od początku do końca był fatalnie zaprojektowany. 

Niedoróbek jest bardzo dużo. Co chwilę coś się psuje, coś nie funkcjonuje. Ma nadzieję, że teraz 

po naprawach będzie dobrze to funkcjonowało. 

M. Maluch poinformowała, że rozmawiała z osobami, które czyściły ślizgawki, które 

powiedziały, że ślizgawki są źle zamontowane i są problemy z czyszczeniem. 

Dyrektor GCSiR dodał, że według niego niektóre rzeczy są źle zaprojektowane. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy jest bezpiecznie? 

Dyrektor GCSiR odpowiedział, że odgradzają te miejsca i starają się, żeby było bezpiecznie. 

Ponadto na miejscu są też ratownicy. 

M. Maluch zadała pytanie czy wiadomo kiedy będzie gotowy parking na przeciw wjazdu na 

basen? 

Dyrektor GCSiR odpowiedział, że to jest teren prywatny i Gmina nie informowała go czy teren 

wykupiła. 

M. Maluch zadała pytanie, czy nie można ludzi kierować na targowisko? 

Dyrektor GCSiR odpowiedział, że można, ale nawet jak jego pracownicy kierowali ruchem, to 

ludzie ich nie słuchali. Drukowane były też ulotki, informacje, które były wsadzane za 

wycieraczki. Można byłoby pomyśleć o schodach z targowiska, ale to też jest teren prywatny. 

M. Maluch zauważyła, że dobrze, że na basenie, nie wysypano terenu piachem, bo byłby 

problem. 

Dyrektor GCSiR poinformował, że GCSiR organizuje dla uczniów dwóch paczkowskich szkół 

zajęcia wychowania fizycznego i pozalekcyjne, udostępniając pomieszczenia i urządzenia oraz 

sprzęt sportowy w Hali Sportowej, Orliku oraz Stadionie Miejskim. Średnio tygodniowo odbywa 

się na tych obiektach około 150 godzin zajęć. W trakcie tygodnia organizowane są zajęcia 

treningowe dla 9 grup treningowych z piłki siatkowej i nożnej. Oprócz tego w Hali sportowej 

odbywają się zajęcia z aerobiku i karate dla dzieci. Dla dorosłych w godzinach wieczornych w 

Hali Sportowej i Orliku odbywają się zajęcia z siatkówki, piłki nożnej, badmintona oraz różnych 

form aerobiku. 

Obiekty nieodpłatnie udostępniane są również Klubom Sportowym z Gminy Paczków. Na 

bieżąco organizowane są rozgrywki oraz finansowane wyjazdy na zawody sportowe Sportu 

Szkolnego SZS. W ciągu roku odbywa się to w wymiarze średnio 24 wydarzeń na poziomie 

gminy, powiatu i województwa. Najbardziej znaczącymi są Gminne Igrzyska Dzieci i Młodzieży, 

Powiatowe Indywidualne Biegi Przełajowe oraz Turnieje Wojewódzkie Mini Siatkówki Kider+ 

Sport. Dodatkowo przy współpracy z OZPN średnio sześciokrotnie w ciągu roku organizowane 



są Turnieje piłkarskie dla dzieci i młodzieży. Realizowane są również zajęcia dla dzieci ze 

świetlic środowiskowych, jak wyjazdy na narty, lodowisko oraz imprezy w Hali Sportowej. 

W dni wolne organizuje się wiele turniejów oraz imprez dla dorosłych, jak Paczkowska Liga 

Halowa, Turnieje towarzyskie i charytatywne w piłce nożnej i siatkowej oraz imprezy dla 

seniorów. Bardzo ważnym elementem pracy GCSiR jest współorganizacja i wspieranie wielu 

imprez i przedsięwzięć rekreacyjnych realizowanych wspólnie ze stowarzyszeniami klubami oraz 

Gminą Paczków. Na organizację i współorganizację wspomnianych działań przeznacza się około 

4% budżetu co przy ich liczbie jest dużym osiągnięciem. Pomieszczenia Hali wynajmowane są 

dodatkowo na zajęcia z języka angielskiego, kursu prawa jazdy jak również inne przedsięwzięcia 

handlowe i rozrywkowe. GCSiR aktywnie uczestniczy w wielu projektach finansowanych ze 

środków zewnętrznych jak Projekty Transgraniczne, z Ministerstwa Sportu oraz Budżetu 

Marszałka Województwa. Corocznie realizowane są starze pracownicze oraz praktyki studenckie. 

Ważnym zadaniem Jednostki jest przygotowanie i funkcjonowanie Basenu Miejskiego w 

Paczkowie podczas trzech miesięcy sezonu letniego. Roczne koszty utrzymania wynoszą średnio 

117 000,00  i dzięki wpływom z biletów wstępu w dużym stopniu się bilansują. Wszystkie 

wymienione zadania realizowane są przy minimalnym budżecie i często gospodarczym 

sposobem. Jest to możliwe jedynie dzięki ogromnemu zaangażowaniu pracowników i współpracy 

z innymi podmiotami. 

Na tym pkt 1 posiedzenia został zakończony. 

Do pkt 2. 

Członkowie Komisji dokonali wizytowania Hali Sportowej w Paczkowie, Basenu Miejskiego w 

Paczkowie, Stadionu Miejskiego w Paczkowie oraz obiektu Orlika w Paczkowie. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca zakończyła posiedzenie 

Komisji w dniu 28.03.2019 r.  

Protokołowała:      Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa      Małgorzata Stano 

 


